
UCHWAŁA NR LXV/637/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 212, art. 217, art. 235, art. 236  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.1) ) – uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Międzyrzecz na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy Międzyrzecz na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 18.364.865,80 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9.650.000 zł, z wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone 
w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 4.486.944,48 zł oraz przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 4.227.921,32 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 21.023.145,80 zł,  pochodzące z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9.650.000 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w kwocie 7.145.224,48 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.562.268,99 zł, 

4) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 665.652,33 zł. 

§ 5. Dotychczasowy załącznik Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Międzyrzecz w 2023 roku” do 
uchwały budżetowej na rok 2023 Nr LIX/591/22 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 20 grudnia 2022 r. ze 
zm. - otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W §8 pkt 7 uchwały Nr LIX/591/22 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 20 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 ze zm. otrzymuje brzmienie: „dochody z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 15.351.474,04 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 
17.068.066,84 zł”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2022 r. poz. 583, poz. 655, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 

poz. 1741, poz. 1768,  poz. 1964, poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1581844-2669-4998-9BF1-05DDBDDB2965. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1581844-2669-4998-9BF1-05DDBDDB2965. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/637/23 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 21 577 422,00 300 000,00 21 877 422,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 5 440 000,00 300 000,00 5 740 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

4 150 000,00 300 000,00 4 450 000,00 

    4 150 000,00 300 000,00 4 450 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 3 007 906,85 471 203,69 3 479 110,54 

 85395  Pozostała działalność 3 007 906,85 471 203,69 3 479 110,54 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

2 228 270,35 471 203,69 2 699 474,04 

   COVID-19 - Dodatki - inne źródła 
ciepła - rekompensaty 929 810,35 471 203,69 1 401 014,04 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 13 963 187,82 1 300 000,00 15 263 187,82 

 90095  Pozostała działalność 5 833 011,00 1 300 000,00 7 133 011,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

4 893 011,00 1 300 000,00 6 193 011,00 

   
UE - Kompleksowe uzbrojenie 
terenów inwestycyjnych w powiecie 
międzyrzeckim 

4 893 011,00 1 300 000,00 6 193 011,00 

       

Dochody ogółem, z tego: 15 144 748 567,00 2 071 203,69 153 518 689,36 

dochody bieżące: 113 539 078,67 471 203,69 114 010 282,36 

dochody majątkowe, w tym: 37 908 407,00 1 600 000,00 39 508 407,00 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3: 
6 132 965,00 1 300 000,00 7 432 965,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1581844-2669-4998-9BF1-05DDBDDB2965. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/637/23 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 236 061,80 0,00 11 236 061,80 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 109 999,80 0,00 9 109 999,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 326 807,00 0,00 6 326 807,00 

   

WPF - Budowa drogi gminnej wraz z 
oświetleniem i odwodnieniem w Międzyrzeczu 
na dz. nr 675/59, 675/30, 675/51, 675/8, 
675/111, 78, 675/106, i 35/189 obręb geodez. 
Międzyrzecz 1 

1 800 000,00 500 000,00 2 300 000,00 

   

WPF- Budowa drogi C. K. Norwida wraz z 
oświetleniem na działkach zlokalizowanych 
przy ulicach: Cypriana Kamila Norwida, Marii 
Konopnickiej i Jacka Malczewskiego w 
Międzyrzeczu 

4 386 807,00 -500 000,00 3 886 807,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 063 999,63 300 000,00 1 363 999,63 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 
Pożarnej 0,00 300 000,00 300 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 300 000,00 300 000,00 

   Dofinansowanie do zakupu samochodów 
ratowniczo-gaśniczych dla KWPSP 0,00 300 000,00 300 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 400 249,69 471 203,69 3 871 453,38 

 85395  Pozostała działalność 3 400 249,69 471 203,69 3 871 453,38 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 577,00 6 055,45 27 632,45 

   COVID-19 - Dodatki - inne źródła ciepła - 
rekompensaty 7 057,00 6 055,45 13 112,45 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 542,92 1 035,48 5 578,40 

   COVID-19 - Dodatki - inne źródła ciepła - 
rekompensaty 1 202,92 1 035,48 2 238,40 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 771,94 148,36 920,30 

   COVID-19 - Dodatki - inne źródła ciepła - 
rekompensaty 171,94 148,36 320,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 500,00 4 500,00 

   COVID-19 - Dodatki - inne źródła ciepła - 
rekompensaty 2 500,00 500,00 3 000,00 

  4260 Zakup energii 4 000,00 1 500,00 5 500,00 

   COVID-19 - Dodatki - inne źródła ciepła - 
rekompensaty 4 000,00 1 500,00 5 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 911 578,49 461 964,40 1 373 542,89 

   COVID-19 - Dodatki - inne źródła ciepła - 
rekompensaty 911 578,49 461 964,40 1 373 542,89 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1581844-2669-4998-9BF1-05DDBDDB2965. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 28 190 389,99 2 700 000,00 30 890 389,99 

 90095  Pozostała działalność 12 520 263,37 2 700 000,00 15 220 263,37 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 252,37 50 000,00 161 252,37 

   UE- WPF-Kompleksowe uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 893 011,00 1 300 000,00 6 193 011,00 

   UE- WPF-Kompleksowe uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim 4 893 011,00 1 300 000,00 6 193 011,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 600 000,00 1 350 000,00 2 950 000,00 

   UE- WPF-Kompleksowe uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim 1 600 000,00 1 350 000,00 2 950 000,00 

       
Wydatki ogółem, z tego: 168 412 351,47 3 471 203,69 171 883 555,16 

wydatki  bieżące: 118 586 117,70 471 203,69 119 057 321,39 

wydatki majątkowe, w tym: 49 826 233,77 3 000 000,00 52 826 233,77 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust 1 pkt 2 i 3: 6 640 719,76 2 650 000,00 9 290 719,76 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1581844-2669-4998-9BF1-05DDBDDB2965. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/637/23 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  21 023 145,80 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 3 562 268,99 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacją 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków  

906 665 652,33 

 
3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 7 145 224,48 

 
4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 952 9 650 000,00 

 
Rozchody ogółem:  2 658 280,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 658 280,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1581844-2669-4998-9BF1-05DDBDDB2965. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




